ACTA DE ADMISION, EVALUACION, ¥ CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2023-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE 16,113 M2 DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM PARA EL DISTRITO DE LA
MATANZA, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE
RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL *
DEPARTAMENTO DE PIURA, CUIN° 2536102.

En la ciudad de Piura, siendo las 16:00 horas del dia 24 de agosto de
2023, se reunieron en la Oficina de la Unidad de abastecimiento VY
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccidn designados con Resolucidn
Directoral Regional N° 121-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 18 de mayo de 2023 conformado por los Siguientes Servidores:
ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO como presidente del Comité de
seleccién, ING ANIBAL GODOS LOPEZ como primer miembro del Comité de
Seleccidn Yy ECON. CLARA ISABEL MOGOLLON ADRIANZEN como segundo miembro,
con la finalidad de llevar a cabo la Admisién, Evaluacidn,
calificacion ¥y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
selecciédn: ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° 20-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA
CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacidén cuyo
fin es la ADQUISICION DE 16,113 M2 DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM PARA EL
DISTRITO DE LA MATANZA, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION
PUBLICA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA
INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y
MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N° 2536102, cumpliéndose con el
quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley
e Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de seleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunién es proceder con la Admisiédn, Evaluacién, Y
calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccién, segun cronograma establecido en el SEACE:

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificoé la péagina del SEACE 3, para Ver el registro
de los participantes al procedimiento de seleccidon para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
el detalle el siguiente:

Proveedor con

v 10478560371  CANACHO CAMACHO DELCY MARICIELO 21/08/2023 vilido J0e/200 10478660372 Qo

2 :’Jg eedor €On 471367605 ORBES AGRICOLA SAC 17/08/2023 vilido /08208 204367605 Dol
Proveedor

s n':z € 20449448716 DAKER SAL. 16/08/2023 vilido 16/08/203 20440448716 QoD

4 ';’I;’c"“” N 25530333001 NEGHART PERU SAC 22/08/2023 vilido pj0s/03 20530333008 QoD
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5 quc 20537786231  NEOLUMEN SRL. 16/08/2023 vilido 167087203 20537786211 Qo]
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iz x':émw €N 30551108058 TDM GEOSINTETICOS 5.4, 15/08/2023 valido 1s/08/2003 20551108058 (Dl
Prov

7 Ruc"‘“ N 10673500859 B. RUFFRER INGENTEROS SAC. 19/08/2023 vilido 10/6872023 2097300338 QD)
Proveador con

(o 20600306040  EG GLOBALNORTE ELRL 15/08/2023 vilido 15/08/2023 20600306040 (D)
Proveeda

9 R':Z“ TN 0600616235 PROMAINGSA S.AC. 15/08/2023 vilido 15/08/2023 20600616235 Dol
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Proveedor con

- gy 20601567335 FERCONSS CORPORATIVO S.A 15/08/2023 vilido 15/08/2023 20601567335
Proveedor con
12 o 20601508183 EDIGISSAC 15/08/2023 Vilido 15/08/2022 20601908183 Qo
Proveedor con
B e 20605685138 CORPORACION BELMOR S.A.C. 15/08/2023 valido 15/68/2023 20605685138 Qo
Proveedor con
LB 20607550141  MH GROUP NORT S.AC. 22/08/2023 vlido 22/08/2023 20607550141 Qo
Proveedor con
i5' g 20607725248  NERY - ASFALTOS Y PROYECTOS VIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/08/2023 valido 18/08/2023 20607735248 0ol
Proveedor con 3
118 ‘ouc 20608213997 TECH GEOSYNTHETICS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  15/08/2023 valido 15/08/2023 20608213397 Dol
Proveedor con % -
|97 i 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 20/08/2023 vilido 20/08/2023 20608432257 Oel
Proveador con

13 20609931311 INVERSIONES ¥ EDIFICACIONES JYR S.A.C 20/08/2023 valido 20/08/2023 20609931311 0ol
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II. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacioén de las Ofertas se realizd el dia 23 de agosto de 2023
a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-
SEACE, verificandose que ocho (08) postores ha registrado su oferta
de manera electrénica, segun detalle:

Presentacion de ofertasiexpresion de interés

Entidad convocante : GOBIERND REGIONAL DE PIURA - DIRECCION REGIONAL DE AGRIGULTURA
Nomenciatura : AS-5M-20-2023-GRP-ORAP-

Nro. de convecatoria : 1

Objeto de contratasion :

Bien
Descripeion del objeto - Md’10,113"205650'%%051lﬂFARAELDﬁTRﬂODELAIATANZ&mmmh
*cuci&ndgl?mymbhvniéﬁl’m:IHORAHTODELSERWCK)DEAGUAPARAREGOKEMNTELA
INSTALAGION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINGIAS DE HUANGABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL

DEPARTAMENTO DE PIURA, GUIN° 2538102 ¢
o, i Lies IDEION 021 ReT
RUC / Codigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Formade presentacion
1 adnuisicion de 18,113 M2 DE GEOMEMBRANA HOPE DE 1 MM FARA EL DISTRITO DE LA MATANZA, enmarcados en Ja ejecucion del Proyecto de
|nversion Pdblica: MEJORAMIENTO DEL SERVICIC DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS
DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA. CUI N° 2538102
20607550141 | MH GROUP NORT SAC 23/08/2022 10:11:48 Electronico
20421367605 | ORBES AGRICOLA SAC 23/08/2023 17.07:53 Electronico
20520333001 | NEGMART FERUSACT 23)08/2023 17:48:01 Electronico
20440448718 | DAKER SAC. 23082023 19:25:47 Electronicd
20800306040 | EG GLOBALNORTE EIRL. 23/08/2022 12:40:05 Electronico
20537786231 | NEOLUMEN SRL 23/03/2023 20:28:10 Electronias
20805685138 CORPORACION BELMOR SAC 221082023 21:08:58 Electroniod
20800616225 PROMAINGSA SAC. 23108/2023 23:28:02 Electronico

III. ADMISION

Acto seguido, se procedidé con la revisién de 1la documentacidn
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de lo
solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando 1los documentos de
presentacion Obligatoxia y las aspecificaciones técnicas solicitados
en las bases integradas), de las bases del procedimiento de seleccign
y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 20-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA

10N DE 16N OBLIGATORIA

a) Declaracién jurada de datos del poator. (Anexo N°

1) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE

SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

b) Documente gue acredite la representacién de quien

suscribe la oferta. SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SIN FOLIO SICUMPLE
=) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
rticulo s2 del Reglamsnto. (Anexo N* 2) SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
NO CUMPLE CON
LA EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN
d) peclaracién jurada de cumplimiento de las LA
apeciticaciones técnicas contenidos en el numeral 3.1| SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | ESPECIALIDAD | SICUMPLE
del Capitule III de 1a presente seccion. (Anexo N® 3) EN BIENES
SIMILARES AL
OBJETO DE LA
CONVOCATORIA

e) Ficha técnica del producto ofertado debidamente
sallada y firmada con la finalidad de validar el
cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas.
*DE ACUERDO AL PLIEGO ABSOLUTORIO, BSE INCLUYO QUE LOS
POSTORES DEBIAN PRESENTAR LA FICHA FIRMADA TAMBIEN POR|
EL FA3RICANTE DEL PRODUCTO.

SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE

e Declaracion Jurada de plazo de entreg (Anaxo n°4) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
T) Promesa de consorcio ©on Tirmas legalizadas, de ser
sl caso, en la que xe consigne los integrantes, =l NO NO NO NO NO NO

NO NO
Seprasemtente comin, el domicilie comin y 1as] CORRESPON CORRESPON | CORRESPON| CORRESPOND | CORRESPOND CORRESPON
bligaciones a las que ae compromete cada uno de los DE CORRESPONDE bE DE c E CORRESPONDE DE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

£ El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar
obligatoriamente el Anexa N* 6. El precio total de lal PRESENTA PRESENTA: POR | PRESENTA: PRESENTA | PRESENTA ! PRESENTA: PRESENTA : POR PRESENTA:

oferta y los subtotales que lo componen son expresados| POR LA SUMA LA SUMA DE POR LA SUMA | POR LASUMA| POR LASUMA | POR LASUMA LA SUMA DE POR LA SUMA
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser|nE §/139,699.71 $/132.932.25 DE DE DE $/147,300.00 | DE $/130,305.00 $/62,840.70 DE $/149,045.25
expresades con mas de doa (2) decimales. $/132,771.12

S/153,782.64

IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedid a realizar la Evaluacién de las ofertas
admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacién de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACléN SIMPLIFICADA N©20-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
EVALUACION
FACTOR PRECIO 100 FACTORPLAZO | £AcTOR MEJORA 5
L] PUNTOS PUNTAJE | DE ENTREGA 15 PUNTOS
Ne POSTOR TOTAL PUNTOS PUNTAJE ORDEN DE
FACTOR FACTOR FINAL PRELACION
Monto FACTOR PRECIO|  PRECIO piAs | PLAZODE DlAs ;:3;3“
. ENTREGA A
)
~r7|Ec GLOBAL NORTE s/ 130,306.00 80 80.00 5.00 15.00 |3 MEJORAS 4 39,00 1
2 |NEGMART PERU SAC S/132,932.25 78.41889384 78.42 5.00 15.00 |4 MEJORAS 5 98.42 2
3 |ORBES AGRICOLA S/139,699.71 74.62005469 74.62 5.00 15.00 |4 MEJORAS 5 94.62 4
4 |DAKER S/153,782.64 67.78658501 67.79 5.00 15.00 |3 MEJORAS 4 86.79 i 7
5 |NEOLUMEN S/132,771.12 78.5140624 89.64 5.00 15.00 |4 MEJORAS 5 98,51 3
6 |CORPORACION BELMORT S/ 147,300.00 70.76985743 70.77 5.00 15.00 |2 MEJORAS 3 88.77 6
7 |PROMAINGSA S/ 149,045.25 69.94117558 69.94 5.00 15.00 |4 MEJORAS s 89.94 3

CALIFICACI()N DE OFERTAS

Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacidn
establecidos en las bases integradas del procedimiento de selecciort,
obteniendo el siguiente resultado:




CALIFICACION DE PROPUESTA: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 20-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA

CONVOCATORIA
NOMBRE DE POSTOR
EG GLOBAL NORTE NEGMQ?};PERU
REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE S| CUMPLE .
B postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200,000.00 (DOSCIENTOS mil con

00/100 soles) Y PARA MYPES (50,000.00 CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales 0

similares al objeto de la convocatoria, durante 10s ocho (8) afos anteriores & la fecha de la presentacion de ACREDITA
ACREDITA S 2

ofertas que se com putaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun A S/382,56 §/1,931,839.28

corresponda, se consideran similares a: MATERIALES HDPE Y/O GEOSINTETICOS . PR

SE CALIFICO DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION: 1 Y 2.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccidén acuerdd,
Otorgar la buena Pro 2 EG GLOBALNORTE E.I.R.L. CON RUC: 20600306040, con una
oferta econbémica de s/ 130,305.00 SOLES, conforme 2a los resultados de la
evaluacidn. '

De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accidén que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 17:00 horas del mismo dia, s€ procede a Redactar el Acta

Correspondiente, la misma que €35 leida y aprobada sin observaciones, siendo
suscrita por los niembros del Comité de Seleccién.

)
é —~
ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO
PRESIDENTE TITULAR

~

ING ANIBA PEZ
Prifner Miembro Titular




